
Asignatura Carrera Plan 
Química Inorgánica Bioquímica 1995 y  2007 

Farmacia 1995 y  2007 
Licenciatura en Química 1995 y 2012 
Licenciatura 	en 2018 
Biotecnologa 

Métodos Estadísticos Licenciatura en Química 2012 

\ Licenciatura 	en 2018 
Biotecnología 

•\\ 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina  

EXP-UNC: 0001089/2018 

VISTO 
La necesidad de contar con la aprobación de los planes de actividades 

académicas, que no han sufrido modificaciones del ciclo lectivo 2018; y 

ATENTO: 
A lo informado por la Directora del departamento de 

Fisicoquímica. 

A lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Convalidar los planes de actividades aprobados para el ciclo 
lectivo 2017 como válidos para el ciclo lectivo 2018 de las asignaturas 
correspondientes al departamento de Físico Química de la carrera de 
Licenciatura en Química: 

Química Física 1 
Química Analítica Avanzada 
Química Física III 
Métodos Experimentales en Química Física 
Aspectos Físico Químico del Cambio Climático 
Química Inorgánica Avanzada 
Estructura y Dinámica de Superficies e Interfaces 

ARTÍCULO 2°:  Aprobar los planes de actividades presentados por las 
siguientes asignaturas correspondientes al año lectivo 2018: 



Prof.Dr. GUSTAVO A.0 ABRANDO 
DECAN 

Fac. de Cencas Químicas-UNC 

esolución N° 43 C/m  ie 

Prof. Dra. SILVIAG. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - IJNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Arqentina  

  

EXP-UNC: 0001089/2018 

Asignatura Carrera Plan 
Elementos de Bioquímica 2007 

Estadística Farmacia 2007 
Química Laser Licenciatura en Química 1995 y  2012 

Cinética y Fotoquímica Licenciatura en Química 1995 y 2012 
Laboratorio 1 Bioquímica 1995 y 2007 

Farmacia 1995 y 2007 
Licenciatura en Química 1995 y 2012 
Licenciatura 	en 2018 
Biotecnología 

ARTÍCULO 3°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS DIECISEIS 
DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.- 

2 


